Lageeigenschaften folgender Ansatz gewählt. 

2.173 €/m²

Vergleichswert 

5. Verkehrswert

5.1 Ermittelte (gerundete) Werte

Bodenwertanteil 127.000 €

Vergleichswert 220.000 €

Ertragswert 220.000 €

5.2

Vergleichswert 220.000 €

Verkehrswert per 21.11.2024 220.000 €

in Worten: zweihundertzwanzigtausend Euro

Plausibilitätskontrollen bezogen auf den Verkehrswert

Verkehrswert je m² Mietfläche 2.313 €/m²

Ertragsfaktor (Verkehrswert / Rohertrag) 22,33

Bruttorendite 4,48 %

Reinertragsrendite 3,59 %

Nettorendite 3,26 %

Nettoanfangsrendite 3,26 %

Grundlage für die Verkehrswertermittlung stellt der § 194 Baugesetzbuch(BauGB) dar.